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 شماره 
1504 روزنامه صبح ایران

روسری آبی

تاکسی

مقنعه مشکی
چند روز پیش خبری از سازمان غذا و دارو منتشر 
شد با این مضمون که بر اساس دستورالعمل جدید، 
کارکنان داروخانه ها از این به بعد باید مقنعه مشکی 
سر کنند، دیروز، آقای محمدی، رئیس این سازمان 
توضیحاتی داد که رد شیطنت رسانه ای را پررنگ 
می کرد.  اصولا این دستورالعمل های مربوط به رعایت 
پوشش پرسنل داروخانه ها چیز جدیدی نیستند و 
پوشیدن مقنعه مشکی هم از خیلی قبل تر در آیین نامه 
موجود بوده اینکه چرا و در این شرایط، مقنعه مشکی 
مورد توجه برخی رسانه ها قرار گرفته، مشخص نیست!

همدردی های ایستگاهی
معلوم نیست از کی، تاکسی های ایران به اماکنی 
بــرای بحث و تبادل نظر در مســائل روزمره تبدیل 
شدند؛ آشنایی های گذرا؛ دوستی های چند دقیقه ای 
و صمیمت هــا و همدردی های ایســتگاهی بی آنکه 
کســی نام دیگری را بدانــد و در نهایت یک لبخند 
و خداحافظی. اما برای این محافل ســیار شــرایط 
محدود کننده ای هم وجــود دارد؛ کرایه ها و نرخی 
که غریب نیست ســال آینده که چند روزی هم به 
تحویلش نمانده، بیشــتر شــوند.  ممکن است شما 
هم بپرســید شــرایط دریافت کرایه تاکسی چگونه 
اســت و آیا کرایه ها گران می شــود؟ نگران نباشید؛ 
مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی شهری کشور در این 
باره توضیحاتی داده؛ او گفته: اگر راننده تاکسی سه 
مســافر را سوار می کند باید دریافت کرایه بر مبنای 
ســه نفر و اگر هم چهــار نفر را جابــه جا می کند 
دریافت کرایه بر مبنای چهار نفر باشــد. بحث سه 
نفــر و چهار نفر و دو نفر برای این مطرح شــده که 
در زمان شــیوع کرونا برای رعایت فاصله اجتماعی، 
راننده ها مجــاز نبودند بیش از دو نفر را در صندلی 
عقب ســوار کنند برای همین کرایه هــا هم بالاتر 
رفتــه بود. آقای ضامنی، گفته »نرخ رســمی کرایه 
تاکســی ها، توســط شورای شــهر تعیین و مصوب 
می شود و رانندگان تاکسی ها موظف هستند که نرخ 
مصوب را از مســافران دریافت کنند.«راســتی شما 
می دانستید که شورای شهر، مرجع تغییر نرخ کرایه 
تاکسی ها است؟ به این ترتیب که فرایند تعیین نرخ 
کرایه تاکســی بر اساس قانون شهرداری ها در اواخر 
سال طبق پیشــنهاد واحدهای کارشناسی سازمان 
تاکسیرانی در قالب لایحه به شورای هر شهر ارسال 
می شود و شورای شهر پس از بررسی، تصویب و در 
نهایت تایید فرمانداری مربوطه کرایه قانونی هر شهر 

را اعلام می کند. 

 
میدان

زیستگاه

تاریخ در شهر

میدان هفت  تیر امــروزی که یکی از میدان های 
مهم و مرکزی شــهر تهران اســت، همــان میدانی 
اســت که روزگاری در نیمه دوم دهه 40 شمســی، 
۲۵شــهریور نام داشته. بد نیست بدانید که در اوایل 
دهه ۵0 شمسی و در خلال ساخت بزرگراه مدرس 
امروزی کــه آن زمان جاده ســوم پایتخت خوانده 
می شــد، این نقطه از پایتخت به یکی از مسیرهای 
ارتباطی تهران تبدیل می شود. در آن روزگار بسیاری 
از مردم از شــمیرانات بــرای کار در تهران به اینجا 
می آمدنــد و خودروهای شــان را همیــن جا پارک 
می کردند. بر این اســاس، دولت وقــت برنامه هایی 
برای ایجاد یک پارکینگ را در میدان ۲۵شــهریور 
آغاز می کند و بیش از ۵0 مغازه و محل کسب را در 
این حوالی می خرد و می کوبد تا پارکینگی با ظرفیت 
هزار خودرو بســازد. با پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
اما نام میدان ۲۵شهریور تهران به »رضایی ها« تغییر 
می کنــد. بعد از اینکه حادثــه هفتم  تیر ۱۳۶0 هم 
رقم می خورد که به شــهادت ۷۲ تن از دولتمردان 
 کشــورمان انجامید، نام میدان بــه هفتم  تیر تغییر 
می یابد و همچنان به این نام خوانده می شــود. این 
میدان از سمت جنوب با خیابان های شهید مفتح و 
کریمخان زند و از شمال با خیابان شهید مفتح، بهار 
شیراز و بزرگراه مدرس در ارتباط است. میدان هفتم 
تیر در ناحیه شــمالی و مرکز تهران و در منطقه ۷ 
واقع شده است. )بلوک های غرب میدان، منطقه ۶ و 

بلوک های شرقی جزو منطقه ۷ است.(

پلنگ عباس آباد
تازگــی تصویــری از یــک یوزپلنــگ ایرانی در 
منطقه عباس آباد نایین)پناهگاه حیات وحش( ثبت 
شــد؛ محیط زیست گفت ســال ۱۳۸۷ مردم محل 
به ما گــزارش داده بودند که یک قــلاده یوزپلنگ 
به همراه دو یا ســه توله مشــاهده کرده اند. با اینکه 
چهره این پلنگ کمی خســته به نظر می رسد، آقای 
لاهیجان زاده مدیرکل حفاظت محیط  زیست استان 
اصفهــان، گفته بعد از حدود ۱4 ســال تلاش های 
همکاران ما به ثمر نشست و سه تصویر از یک قلاده 
یوزپلنگ آسیایی ثبت شد. البته چندین بار در این 
منطقه دوربین نصب شــده که نتیجه ای نداشت، اما 
هفته پیش با وجود اینکه باران و ســیل دوربین را 
برده بود؛ محیط  بان ها بعد از چند ســاعت در مسیر 
سیلاب دوربین را پیدا می کنند؛ خوشبختانه حافظه 
دوربین ســالم بوده و تصاویر زیبای یوز ثبت شده. 
جنسیت این یوزپلنگ نر است. پناهگاه حیات وحش 
عباس آباد با وســعت۳۲0 هزار هکتار در شهرستان 
نایین در شــرق استان اصفهان قرار گرفته است. این 
منطقه یکی از مهم ترین زیســتگاه های یوزپلنگ و 
از زیســتگاه های منتخب طرح حفاظت از یوزپلنگ 
آسیایی اســت. علاوه بر یوزپلنگ آسیایی جمعیت 
قابل توجهی از گونه های کمیاب و در خطر انقراض 
کشور از جمله گربه شــنی، شاه روباه، هوبره، جبیر، 
زاغ بور و بحری در آن زیست می کنند. مشاهده این 

یوزپلنگ بیانگر پایدار بودن زیستگاه است. 
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اگر عشق اوفتد در سینه سنگ
به معشوقی زند در گوهری چنگ
که مغناطیس اگر عاشق نبودی
بدان شوق آهنی را چون ربودی
و گر عشقی نبودی بر گذرگاه

نبودی کهربا جوینده کاه
بسی سنگ و بسی گوهر بجایند

نه آهن را نه کَه را می ربایند
طبایع جز کشش کاری ندانند

حکیمان این کشش را عشق خوانند

نظامی گنجوی

سفر ارزان
از کوچه پس کوچه های روستای امامه 
که عبور کنید به پای رودخانه می رسید؛ 
جایی که تفرجگاه آخــر هفته ای اهالی 
روســتا و اغلب ســاکنان تهران اســت. 
روبه رو تپه ای اســت کــه بقایای قلعه ای 
سنگی بالای آن به چشم می خورد؛ قلعه 
مازیار کــه قدمتی ۱۲00 ســاله دارد و 
مربوط به دوره خلافت عباسیان است. در 
ادامه پیشنهادهای مان برای اینکه بتوانید 
در ایــام تعطیــلات به ویــژه تعطیلات 
نوروز به ســفرهایی بروید که بتوانید از 
عهده مخارج آن برآیید، پیشــنهاد سفر 
به روســتایی را به شما می دهیم که شاه 

قاجار در آن عاشق شد. 
مهم ترین قصــه ای که هنوز بعد از دو 
قرن در روســتای امامه گفته و شــنیده 
می شود، ماجرای عشــق ناصرالدین شاه 
قاجار به انیس الدوله اســت؛ عشــقی که 
رد پای آن به همین روســتا می رســد و 
دختری که خیلی زود سر از ارگ ناصری 
درآورد. این روزها اگر به طبیعت روستای 
امامه ســر زدیــد، بد نیســت این قصه 
تاریخــی را هم در ذهنتــان مرور کنید. 
روســتای امامه پشــت پیچ و واپیچ های 
محدوده رودبار قصران پنهان شده است؛ 
روســتایی حوالی آهار و میگون که قرار 
گرفتن در سینه کش کوه های البرز آن را 
به روستایی ســرد و برفگیر تبدیل کرده 

است. 
نام این روســتا در کتابــی از یاقوت 
حموی، مــورخ و جغرافیدان قرن هفتم 
هجری هم آمده اســت و آن را »انبامه« 
نامیده است؛ روستایی که در ارتفاع واقع 

شده است. 
روستا ۷ آســیاب آبی داشت که در 

مظهرهای دو قنات روستا ساخته شده 
بودند. همه اهالی روستا گندم خود را 
در این آسیاب ها آرد می کردند و برای 
این کار از قبل نوبت می گرفتند. سنگ 

آسیاب را از دره های اطراف می آوردند. 
یک سنگ تراش باید تکه سنگ بزرگی 
پیدا می کرد و ۱0 شبانه روز این سنگ 
را می تراشــید. سنگ که آماده می شد 

را  بزرگی  گوســفند  آســیاب  صاحب 
زمین می زد و آبگوشت مفصلی تدارک 
می دید. ســی نفر از مردان روستا باید 
بــه دره می رفتند تا ســنگ آســیاب 
را بیاورند. ســنگ را که ســر جایش 
را  ظهرشان  آبگوشــت  می گذاشــتند 
می خوردند که حکم دستخوش شــان 

را داشت. 
یکی از مشاغل رایج در روستای امامه 
پــالان دوزی بود. پالان هایــی که مردم 
امامه می دوختند شــهرت زیادی داشت 
و به دلیــل قوام محکمی و خوش دوخت 
بودن ، از شــهرها و روســتاهای مختلف 
کشــور برای خرید پالان به این روســتا 
امامه  به روســتای  می آمدند. رســیدن 
در ســال هایی که هنوز خبــری از جاده 
آســفالته نبــود و مردم بایــد به کمک 
چهارپایان خود را به روســتا می رساندند 
کار ســختی بود. برای همین هم اهالی 
روســتا اغلب نیازهای خود را خودشان 

تامین می کردند. 
بعید است برای شب مانی در امامه ویلا 
یا خانه ای اجاره ای به چشمتان بخورد. اما 
برای این کار می توانید روی هتل معروف 
روســتای میگون که در همسایگی امامه 

است حساب کنید. 
خلاصه اینکــه خودتــان را به مرکز 
لواســان برســانید که فاصلــه چندانی 
با روســتا نــدارد و می توان ســراغی از 
بومگردی یا هتل و ســوییت اجاره ای را 
در آن گرفت. روستای امامه آب و هوایی 
ســردتر از روســتاهای نزدیک به میدان 
لواسان دارد و اگر در نوروز گذرتان به این 
روســتا افتاد، لباس گرم و کافی به همراه 

داشته باشید.

عاشقانه ناصرالدین شاه

اینفوگرافیک 
آخرین آمار کشفیات قاچاق کالا، انسان و مواد مخدر   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

راز بـــقا
پیروز هم دیالیزی شد!

پیروز مریض است و همه می دانند؛ 
توله یوز آســیایی که نمــاد امیدواری 
است. امید به بقا و ادامه حیات. اخباری 
از بیماری کلیوی او کم و بیش منتشر 
شده بود و حالا مدیرکل دفتر حفاظت 
و مدیریــت حیــات وحش ســازمان 
حفاظت محیط  زیست گفته: در صورت 
برطرف نشدن نارسایی کلیوی پیروز هر 

۲4ساعت احتیاج به دیالیز دارد. 
آقای ابدالی، توضیح داده که وضعیت 

توله یوز نســبت به گذشته هیچ تغییری نکرده و همچنان در بیمارستان تحت نظر 
است و کار مداوای او انجام می شود. 

او درباره شائبه مطرح شده در رابطه با وجود دستگاه های دیالیز و عدم استفاده 
ســازمان محیط  زیســت از آن گفت: در هرکجای ایران این دستگاه ها باشد ما آن 
را اســتفاده می کنیم ولی بیمارستان به ما می گوید که این دستگاه در ایران وجود 
ندارد. ابدالی در رابطه با استفاده از تجارب دامپزشک خارجی گفت: درحال حاضر 
دامپزشــک پیروز »پیتر کالدوِل« از آفریقای جنوبی اســت و ما تمــام داروها را با 

مشورت او می دهیم. 
اما در روزهای گذشته دلایلی از نارسایی کلیه پیروز هم مطرح شد مثل اینکه به 
او هورمون رشد تزریق کرده اند و موارد دیگری از این دست. مدیرکل دفتر حفاظت 
و مدیریت حیات وحش در این باره گفته که علت بیشــتر نارســایی های »پیروز« 
این اســت که این توله یوز اصلًا شیر مادر را نخورده است ودر محیط آزمایشگاهی 
پرورش یافته، اگر از شــیر مادر یک تا دو هفته تغذیه می کرد تمام دســتگاه های 
بدنش قوی می شد و ریزفکتورهای مورد نیاز برای ایمنی بدن را دریافت می کرد و 

این نارسایی ها پیش نمی آمد. 

یک خبر جالب بخوانید؛ اینکه قرار اســت به غذای 
مــردم مناطق محــروم و کم برخــوردار، مکمل های 
غذایــی اضافــه کننــد. ویتامین ها را تقســیم بندی 
کرده اند، بخشی از آن ها را به نان مردم اضافه کرده اند، 
بخش های دیگری را به شیر گاو و یکسری دیگر را هم 
هنوز تصمیم نگرفته اند به کدام مواد غذایی بیفزایند. 
منبــع این خبــر ایلنا بــود به نقل از مدیــرکل امور 
فرآورده های غذایی و آشــامیدنی سازمان غذا و دارو، 
با عنوان؛ »افزودن مکمل  به فرآورده های غذایی برای 

جبــران کمبود برخی ویتامین  ها بــه ویژه در مناطق 
محروم و کم برخوردار.« 

آقــای خداییان، گفته ما برای اینکه مشــکل آهن و 
اســیدفولیک را رفع کنیم این مکمل ها را به نان اضافه 
می کنیم تا در دسترس همه قرار بگیرد؛ همچنین مجوز 
اضافه شدن ویتامین D به فرآورده های لبنی ارائه شده و 
کارهایی در همین راستا در حال انجام است تا به صورت 
روتیــن بتوانیم این ویتامین را بــه فرآورده های غذایی 
اضافه کنیم؛ درخصوص ویتامین A نیز پیگیری هایی در 

حال انجام است تا چنانچه بتوانیم آن را به فرآورده های 
غذایی اضافه کنیم؛ در خصــوص پروبیوتیک ها نیز این 
مجوز به صنایع غذایی داده شــده تــا پروبیوتیک ها به 
فرآورده های غذایی نیز اضافه شود تا بتوانیم از آن فواید 

در سلامتی افراد استفاده کنیم. 
ایــن مدیرکل، توضیح نداده که آیــا قرار دادن خود 
مــاده غذایی به جای افــزودن مکمل ها و ویتامین ها به 
مواد غذایی مردم مناطق محروم، ارزان تر تمام نمی شود 

یا خیر؟

  مکمل  غذایی برای محرومان


